
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О распространении действия нормативных 
правовых актов по профилактике коррупции 
на работников, занимающих должности, 
не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления в Кыштымском городском округе, 
работников организаций, созданных в целях 
выполнения задач, поставленных перед 
администрацией Кыштымского городского округа

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008г. № 273 -ФЗ «О 
противодействии коррупции», пункта 5 подпрограммы противодействия 
коррупции в Челябинской области на 2014-2016 годы государственной 
программы Челябинской области «О государственной программе 
Челябинской области «Оптимизация функций государственного 
(муниципального) управления Челябинской области и повышение 
эффективности их обеспечения» на 2014-2016 годы», утвержденной 
постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013г.

Кыштымского городского округа:
от 10.09.2009г. № 1755 «Об утверждении Порядка уведомления

представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения каких-либо 
лиц к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению 
коррупционных правонарушений»;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

№ 359-П

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Распространить действие постановлений администрации



\А

от 12.05.2011г. № 1300 «О кодексе этики и служебного поведения 
муниципальных служащих администрации Кыштымского городского 
округа»;

от 21.04.2014г. № 1075 « Об утверждении Положения о сообщении 
лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными 
служащими о получении подарка в связи с их должностным положением или 
исполнением ими служебных (должностных обязанностей, сдаче и оценке 
подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его 
реализации»;

от 30.01. 2015г. № 173 «Об утверждении Положения о комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих Кыштымского городского округа и урегулированию конфликта 
интересов»;

от 15.03.2016г. №565 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Кыштымского городского округа от 30.01.2015г. №173 «Об 
утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих Кыштымского 
городского округа и урегулированию конфликта интересов» на работников, 
занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в Кыштымском городском округе, работников 
организаций, созданных в целях выполнения задач, поставленных перед 
администрацией Кыштымского городского округа.

2. Начальнику общего отдела Администрации Кыштымского 
городского округа Зорькиной С.А., руководителям органов Администрации 
Кыштымского городского округа ознакомить работников, занимающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 
осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления в Кыштымском городском округе, работников организаций, 
созданных в целях выполнения задач, поставленных перед администрацией 
Кыштымского городского округа,, с постановлениями администрации 
Кыштымского городского округа, перечисленными в п. 1 под роспись.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте Администрации Кыштымского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Управляющего делами Администрации Кыштымского городского округа 
Дорошенко Л.А.

VГ лава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева


